13:00 hrs
13:15 hrs
15:20 hrs
20:15 hrs
22:30 hrs

10:15 hrs
10:30 hrs
13:00 hrs
14:15 hrs

16:50 hrs
19:50 hrs
21:00 hrs

08:15 hrs
08:30 hrs
11:50 hrs
12:50 hrs
17:20 hrs
21:30 hrs

PROGRAMA EVENTO

ACTUALIZADO EL 11 DE JUNIO 2019

DiA 1: SABADO 24 DE AGOSTO

Reunién en lobby del hotel en Chicago-Traslado a Restaurant
Almuerzo en Restaurant

Tarde libre

Reunidn en lobby del hotel-Traslado a Restaurant

Regreso a hotel

DiA 2: DOMINGO 25 DE AGOSTO

Reunion en lobby del hotel

Tour por Chicago (Opcional)

Almuerzo en Restauranty check out del hotel

Juego de Béishol Chicago Cubs vs Wahsington Nationals en el
Wrigley Stadium (Opcional)

Salida en bus de Cat a Peoria

Llegada a Peoria

Cena en hotel

DiA 3: LUNES 26 DE AGOSTO

Reunion en lobby del hotel
Salida a Fabrica Cat
Almuerzo

Tour Fébrica Cat

Regreso a Chicago

Cena en hotel



07:30 hrs
08:15 hrs
12:00 hrs
13:00 hrs
14:00 hrs
14:15 hrs

14:30 hrs

16:00 hrs
16:15 hrs
17:45 hrs

18:15 hrs
20:00 hrs

8:00 hrs
9:00 hrs
10:00 hrs
10:00 hrs
10:15 hrs
10:30 hrs

12:00 hrs
12:45 hrs
13:45 hrs
14:30 hrs
15.30 hrs
15:45 hrs
16:45 hrs
17:15 hrs
17:30 hrs
20:15 hrs

PROGRAMA EVENTO

ACTUALIZADO EL 11 DE JUNIO 2019

DiA 4: MARTES 27 DE AGOSTO

Check outy reunion en lobby del hotel

Salida a Tucson

Check in Hotel Tucson

Reunidn en lobby hotel: Transporte a Tinaja Hills

Mensaje de bienvenida y objetivo del Seminario

Descripcion general de Tinaja Hills - Informe de seguridad

— Revision de la agenda

Descripcion general de Cat Proveedor de soluciones: Movimiento de tierras
+ Hex + L&H (USP, Prod. Position,Technology)

Coffee Break

Introduccién al manual de rendimiento de Caterpillar

Garantia de combustible / Advantage 360 (Resultados, desafio, cliente)
/ CSA, Soporte

Cena en Tinaja Hills / Cat Store

Transporte de regreso al hotel

DiA 5: MIERCOLES 28 DE AGOSTO

Reunion en lobby del hotel : Transporte hotel a Tinaja Hills
Demostracion linea general

Traslado a salas

Foto de grupo con Drone

Coffee Break

Fundamentos del movimiento de tierras, estimacion de la
carga (til, mediciones de densidad

Seleccion de sistema de movimiento de tierra

Almuerzo

Fundamentos del camino de acarreo

Camiones de marco rigido

Coffee Break

Camiones Articulados

WTS

Observaciones finales

Transporte de regreso al hotel

Reunidn en lobby - Cena en Restaurant



8:00 hrs
9:00 hrs

9:45 hrs
10:00 hrs
10:15 hrs
12:15 hrs
13:15 hrs
14:15 hrs
15:15 hrs
16:45 hrs

17:15 hrs
17:30 hrs
20:15 hrs

7:15 hrs
9:00 hrs
10:30 hrs
10:45 hrs
11:45 hrs
12:15 hrs
12:30 hrs
12:30 hrs

PROGRAMA EVENTO

ACTUALIZADO EL 11 DE JUNIO 2019

DiA 6: JUEVES 29 DE AGOSTO

Reunion en lobby del hotel : Transporte hotel a Tinaja Hills
Medicion de la eficiencia - Temporizador de ciclos -

Eficiencia en el lugar de trabajo y como afecta su resultado final
Traslado a salas

Coffee Break

Herramientas de carga - MWL/ Configuracion y aplicacion
Herramientas de carga - MWL/ Tecnologia

Almuerzo

Herramientas de carga - LWL

Herramientas de carga - HEX grande / Configuracion y aplicacion
Tractores de tipo de via en aplicaciones de cantera /
Configuracion y operacion eficiente: D6 - D9"

Observaciones finales

Transporte de regreso al hotel

Reunidn en lobby - Cena en Restaurant

DiA 7: VIERNES 30 DE AGOSTO

Reunion en lobby y check out- Transporte hotel a Tinaja Hills
Walkaround: MWL+LWL+0OHT+ART+HEX / COFFEE BREAK
Traslado a salas

Simuladores Fleet (FPC)

Analisis del tiempo optimo de reposicién

Observaciones finales

Transporte al aeropuerto

Almuerzo



